



DISIPPELSKOLEN

Trene disipler som trener disipler

5. Identitet del I: Elsket!

5.1 GUD ER KJÆRLIGHET

Trenigheten – Den Hellige Ånd, Jesus og Faderen. Gud er relasjon i seg selv! De tre har sterke bånd av intim nærhet og kjærlighet. Godt beskrevet i Jesu bønn i Johannes evangelium:

Joh 17:1, 10-11, 21-23

¹ «Far, timen er kommet. Herliggjør din Sønn, så Sønnen kan herliggjøre deg.

¹⁰ Alt mitt er ditt, og det som er ditt, er mitt, og jeg er blitt herliggjort gjennom dem.

²¹ Må de alle være ett, slik du, Far, er i meg og jeg i deg. Slik skal også de være i oss, for at verden skal tro at du har sendt meg. ²² Den herligheten du har gitt meg, har jeg gitt dem, for at de skal være ett, slik vi er ett: ²³ jeg i dem og du i meg, så de helt og fullt kan være ett. Da skal verden skjønne at du har sendt meg, og at du elsker dem slik du har elsket meg.»

Mark. 1:11

Faderen sier om Jesus: «Du er min Sønn, den elskede, i deg har jeg min glede.

Guds vesen av kjærlighet gjenspeiler seg i hvordan Han har skapt mennesket til relasjon!

1.Mos. 1:26

Gud sa: «La oss lage mennesker i vårt bilde, så de ligner oss!»

5.2 FORELDRE / BARN - RELASJONEN

Gud kaller seg ikke "Far" for at vi skal forstå ham, - av vår forståelse av jordiske fedre. Nei, vi har fedre på jorden - fordi Gud reproduserte sitt eget vesen og skapte oss som et bilde av ham!

Ef. 3:14-15

Derfor bøyer jeg mine knær for Far, han som har gitt navn til alt som kalles far i himmel og på jord.

Det er også flere vers som viser Guds moderlige kjærlighet:

Jesaja 49:15-16

Kan en kvinne glemme sitt diende barn, en omsorgsfull mor det barnet hun bar? Selv om de skulle glemme, skal ikke jeg glemme deg. Se, jeg har tegnet deg i mine hender, dine murer er alltid foran meg.

Du kan også lese Jesaja 66:12-13 og Salme 27:10.

5.3 MANN / KONE - RELASJONEN

På samme måte er det med bildet av bruden og brudgommen – Jesus er originalen. Ekteskapet på jorden er skapt som et bilde på originalen – av vi som menighet er hans brud! (1 Mos. 2:18, 24)

Ef. 5:25

Dere menn, elsk deres hustrur, så som Kristus har elsket menigheten og ofret seg for den".

Gud beskriver seg selv som brudgommen på flere plasser i Gamle testamentet, blant annet Jesaja 62:4 og 54:5-6.

Johannes Døperen kaller Jesus for brudgommen i Joh. 3:28-29.

5.4 KORSET VISER GUDS KJÆRLIGHET

Korset er Guds største bevis på sin kjærlighet til oss! Offeret som Jesus gjorde på korset kan forstås med Hans egen definisjon på hva kjærlighet er:

Joh. 15:13

Ingen har større kjærlighet enn denne at han setter sitt liv til for vennene sine.

Men har du tenkt på Faderens rolle i Jesu død på korset? Hvilken far ønsker å se sin egen sønn bli drept, foran å ofre seg selv? I tillegg ønsker Faderen at Jesus skal ha all ære for korset. Er ikke det en sann kjærlig Far?!

1.Joh. 4:10

Ja, dette er kjærligheten, ikke at vi har elsket Gud, men at han har elsket oss og sendt sin Sønn til soning for våre synder.

Ef. 2:4-5

Men Gud, som er rik på miskunn, har, på grunn av sin store kjærlighet som han elsket oss med, gjort oss levende med Kristus, vi som var døde ved våre overtredelser. Av nåde er dere frelst.

1.Joh. 4:9-10

Ved dette ble Guds kjærlighet åpenbart iblant oss, at Gud har sendt sin enbårne Sønn til verden, for at vi skal leve ved ham. I dette er kjærligheten, ikke at vi har elsket Gud, men at han har elsket oss og sendt sin Sønn til soning for våre synder.

Rom 5:8

Men Gud viser sin kjærlighet til oss ved at Kristus døde for oss mens vi ennå var syndere.

5.5 GUD ELSKER DEG LIKE MYE SOM HAN ELSKET JESUS

Joh 15:9

Som Far har elsket meg, har jeg elsket dere. Bli i min kjærlighet!

Joh 17:23

Jesus: «.. du elsker dem slik du har elsket meg.

Joh 17:26

Og jeg har kunngjort ditt navn for dem, og skal fortsatt kunngjøre det, for at den kjærlighet som du elsket meg med, skal være i dem, og jeg i dem.

Verdien for noe er definert etter hva den som kjøper er villig til å betale: Gud var villig til å gi Jesus for å frikjøpe deg! Så hva er Guds definisjon av din verdi?

5.6 EN NY IDENTITET!

Frelsen gir oss en ny identitet: «Guds elskede barn»! Gud elsker alle mennesker og er dypest sett alle menneskers far. Men det er først når vi blir frelst vår identitet forvandles til å bli «Guds barn».

1. Joh 3:1

Se, hvor stor kjærlighet Faderen har vist oss, at vi skal kalles Guds barn, og det er vi.

Gal 4:4-7

Men da tidens fylde kom, utsendte Gud sin Sønn, født av en kvinne, født under loven, for at han skulle kjøpe dem fri som var under loven, så vi skulle få barnekår. Bli ikke trelles under loven på nytt. Og fordi dere er sønner (barn), har Gud sendt sin Sønns Ånd inn i våre hjerter, som roper: Pappa! Så er du da ikke lenger trell, men sønn (barn). Men er du sønn, da er du også arving, innsatt av Gud.

Rom 8:15-17

Dere fikk jo ikke trelldommens ånd, så dere igjen skulle frykte. Men dere fikk barnekårets Ånd som gjør at vi roper: Pappa! Ånden selv vitner sammen med vår ånd at vi er Guds barn. Men er vi barn, da er vi også arvinger.

Ef 1:5

..har han forut bestemt oss til å få barnekår hos seg ved Jesus Kristus.

5.7 FRIHET FRA FRYKT OG FORKASTELSE

Forkastelse er den siste ånd Jesus kjemper imot.

Mark 15:34

«Og ved den niende time ropte Jesus med høy røst:« Eloi, Eloi, lemá sabaktáni?» Det betyr: «Min Gud, min Gud, hvorfor har du forlatt meg?»»

Jesus vant over forkastelse!

Når vi er frelst er forkastelse en løgn. Det er løgnen om å være forlatt. Det er følelsen av at «det er ingen som ser meg. Det er ingen som hører på meg. Det er ingen som kommer til meg når jeg har det vanskelig. Jeg står uten redning». Kristne kan slite med forkastelse på forskjellig nivå. Ofte har det røtter i barndomsopplevelser, men det kan også være noe som ligger i slektsledd, altså en bundethet som gått i arv. Dypest sett kan vi kun bli fri følelsen av forkastelse gjennom et dypt møte med Guds kjærlighet.

Guds kjærlighet er det som setter oss fri fra frykt og forkastelse!

Rom 8:15-16

Dere fikk jo ikke trelldommens ånd, så dere igjen skulle frykte. Men dere fikk barnekårets Ånd som gjør at vi roper: Pappa! Ånden selv vitner sammen med vår ånd at vi er Guds barn.»

1 Joh. 4:17-19

I dette er kjærligheten blitt fullkommen hos oss, at vi har frimodighet på dommens dag. For slik som han er, slik er også vi i denne verden. Frykt er ikke i kjærligheten, men den fullkomne kjærligheten driver frykten ut. For frykten har med straff å gjøre, og den som frykter, er ikke blitt fullkommen i kjærligheten. Vi elsker fordi han elsket oss først.

Rom 8:35-39

Hvem kan skille oss fra Kristi kjærlighet? Trengsel eller angst eller forfølgelse eller sult eller nakenhet eller fare eller sverd? (...) jeg er viss på at verken død eller liv, verken engler eller krefter, verken det som nå er, eller det som komme skal, eller noen makt, verken høyde eller dybde eller noen annen skapning skal kunne skille oss fra Guds kjærlighet i Kristus Jesus, vår Herre.

5.8 FOR VIDERE STUDIER

Jesaja 43:4

Fordi du er dyrebar i mine øyne, fordi du er aktet høyt og jeg elsker deg.

Høysangen 2:4

Han har ført meg til vinhuset, og hans banner over meg er kjærlighet.

Efeserne 3:16-19

Jeg ber om at han etter sin herlighets rikdom, ved sin Ånd må gi dere å styrkes med kraft i det indre menneske, at Kristus må bo ved troen i deres hjerter, for at dere, rotfestet og grunnfestet i kjærlighet, sammen med alle de hellige kan være i stand til å fatte hva bredde og lengde, høyde og dybde her er, og at dere må kjenne Kristi kjærlighet, som overgår all kunnskap, så dere kan bli fylt til hele Guds fylde.

1.Joh 4:16b

Gud er kjærlighet. Den som blir i kjærligheten, blir i Gud, og Gud i ham.

Rom 2:4-5

..Guds kjærlighet er utøst i våre hjerter ved Den Hellige Ånd som er oss gitt.

Jud 1:20-21

Men dere, kjære: Oppbygg dere på deres høyhellige tro, be i Den Hellige Ånd, og hold dere slik i Guds kjærlighet.

Rom 5:8

Vi elsker fordi han elsket oss først.

Johannes 16:27

For Faderen selv elsker dere, fordi dere har elsket meg og trodd at jeg er utgått fra Gud.

Johannes 17:26

Og jeg har kunngjort ditt navn for dem, og skal fortsatt kunngjøre det, for at den kjærlighet som du elsket meg med, skal være i dem, og jeg i dem.

Andre vers: Jesaja 43:1, Salme 44:4, Jesaja 49:1 og Salme 22:10-11. Les også gjerne hele Høyesangen. Utvalgte vers: 2:14, 5:2, 7:10 og 8:6.